

# بازار اوراسیا، فرصتی برای توسعه تجارت

# منطقه‌ای در دوران تحریم

■ در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم‌های ظالمانه غرب قرار دارد و اروپا نیز نتوانسته به تعهداتش جامه عمل بپوشاند همکاری همه جانبه با اوراسیا فرصت‌های فراوانی را برای توسعه مبادلات منطقه‌ای و افزایش صادرات غیرنفتی این کشور فراهم خواهد ساخت.

**گروه اقتصادی** – انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که از ۱۵ آبان ۱۳۹۸ اجزایی شده است، زمینه را برای توسعه تعامل‌های بین‌المللی با هزینه اندک و سود بیشتر فراهم کرده است. بدون شک تشکیل اتحادیه‌هایی از این دست، بستره‌های لازم برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی را فراهم می‌آورد. در سال‌های اخیر تشکیل این نوع اتحادیه‌ها در دنیا نسبت به گذشته از رواج بیشتری برخوردار بوده است.

همکاری ایران با چنین اتحادیه‌هایی برای کشور ما یک امتیاز محسوب شده و به توسعه روابط اقتصادی کمک شایانی می‌کند. اتحادیه اوراسیا که یک اتحادیه منطقه‌ای است، متشکل از کشورهای متعددی است که هر کدام قابلیت‌ها و ظرفیت‌های قابل توجهی برای شرکت اقتصادی با ایران دارند. روسیه، ارمنستان، قرقیزستان، قزاقستان و بلاروس اعضای این اتحادیه هستند. ایران و چند کشور دیگر

### گروه اقتصادی –سرای گذر از

خاموشی در کشور یا بی‌استثنا نبودن جدید احداث شود و یا مشترکان در ایام پیک در میزان مصرف خود دقت بیشتری داشته باشند، توجه به هزینه بالای ساخت یک نیروگاه انتخاب دولت گزینه مدیریت مصرف است.

در این رابطه محمدحسن متولی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر گفت: اگر بتوانیم با مدیریت و جسابه‌بایی بار بدون اینکه در سطح رفاه مردم مشکلی ایجاد شود و یا حجم تولید کاهش یابد، مصرف را مدیریت کنیم، یعنی نتوانسته ایم با هزینه کمتر ظرفیت بیشتری در مدار داشته باشیم.

وی افزود: اجرای این طرح چندین برابر بهتر از ساخت نیروگاه است، کاری که در قالب کاهش تلفات صورت گرفت موجب شد که طی چند سال اخیر میزان تلفات بین درجه صدها کیلووات به صدهای مدیرعامل شرکت توانیر با بیان

## صدور ۴۰ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان وبنکداران شهر بندرعباس

**گروه اقتصادی** – رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از صدور ۴۰ پروانه کسب جدید برای عمده فروشان و بنکداران شهر بندرعباس خبر داد.

یوسف ذاکری اظهار کرد: با توجه به جایگاهی عمده فروشان مواد غذایی به محل جدید در شهر ک صنفی واقع در جاده راه ان بندرعباس تاکنون ۴۰ پروانه کسب صادر شده است. این رسته ها در محل جدید وی تصریح کرد: وجود بنکداران در مرکز شهر، عبور و مرور را در این منطقه دچار اختلال کرده است به طوری که توقف چند ساعت ماشین های حمل یار، ترافیک و مسدود شدن خیابان ها، آلودگی صوتی

و محیطی باعث نارضایتی شهروندان بود. ذاکری ادامه داد: انتقال بنکداران از مرکز شهر بندرعباس باوجود تعیین



محلی جدید برای کسبه، تعیین مهلت برای خروج بنکداران از مرکز شهر بر اساس مصوبه ستاد ساماندهی شهر و فرمانداری

## راه اندازی بورس املاک تا ۴ ماه آینده

**رئیس اتاق تعاون با بیان اینکه پیش بینی می‌شود بورس مسکن های سرسود باشد، گفت: ویژگی بورس مسکن جذب سرمایه‌های سرگردان برای ساخت مسکن جدید است. بورس مسکن می‌تواند به رونق بازار مصالح ساختمانی و پایین آمدن قیمت مسکن کمک کند. وی افزود: قرار است طی ۴ ماه آینده بورس مسکن راه اندازی شود تا مردم بتوانند سهام خریداری کنند.**

عبداللهی گفت: قرار است بورس مسکن با سرمایه ۵ هزار میلیارد تومانی تأسیس شود که ۳۵ درصد آن توسط بخش خصوصی و توسط اتاق بازرگانی و اتاق تعاون و ۳۵ درصد توسط شرکت‌ها و نهادهای عمومی غیر دولتی و بانک‌ها تأمین می‌شود و ۳۰ درصد باقی مانده نیز از طریق پذیره نویسی به عموم مردم عرضه شود. دو گروه اول که هر کدام سهام دار ۳۵ درصد از بورس مسکن می‌شوند، نمی‌توانند در فرایند پذیره نویسی شرکت کنند.

وی بیان کرد: افرادی که اقدام به خرید سهام در بورس مسکن می‌کنند، می‌توانند سهام خود را به مسکن تبدیل کنند. حتی افراد می‌توانند به دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد: تسهیل شرایط بازگشت تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

کشور – در شرط برای احدا پاداش در نظر گرفته شده است، یکی اینکه مشترک باید زیر الگوی مصرف منطقه خودش مصرف کند و نسبت به سال قبل کاهش مصرف داشته باشد.

به گفته وی نحوه محاسبه هم بدین گونه است که کاهش مصرف ضرب در اولین پله منطقه محاسبه می‌شود. به طور مثال اگر ۶۰ تومان قیمت پایه اول منطقه

در نظر گرفته شود این عدد ضرب در میزان کاهش مصرف در دوره مشابه شده و میزان پاداش به دست می‌آید.

وی افزود: اگر مشترک ۱۰ درصد میزان مصرف خودش را کاهش دهد،

رئیس اداره امور اصناف سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

## شهر بندرعباس، کلیه بنکداران و عمده فروشان مواد غذایی مستقر در هسته مرکزی ملزم به خروج از مرکز شهر شده اند و پس از مهلت تعیین شده از فعالیت آنان جلوگیری می‌آید.

رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی سازمان هرمزگان بیان کرد: در همین راستا بنا بر واحدهای بدون پروانه کسب بر اساس مصوبه کمیسیون نظارت بندرعباس در خیابان بهادر جنوبی و شرعیتهی پروانه کسب در رسته مواد غذایی جدید صادر نمی‌شود.

ذاکری در پایان از کلیه عمده فروشان و بنکداران درخواست کرد با توجه به مهلت تعیین شده جهت صدور پروانه کسب جدید اقدام کنند.

## مسکن در بورس مسکن امکان تا ۴ ماه آینده

مسکن در بورس باعث افزایش قیمت می‌شود که ما به این موضوع اعتقاد نداریم؛ البته هنوز جزئیات نحوه عرضه مسکن در شورای عالی بورس بررسی نشده و قرار است سازی کارراهایی تعیین شود تا جلوی سوء استفاده برخی افراد از بورس مسکن گرفته شود، پیش بینی می‌شود با راه اندازی این بورس، ساخت مسکن افزایش پیدا کند که نتیجه آن کاهش قیمت املاک می‌شود.

رئیس اتاق تعاون در پاسخ به این سوال که بعد از خرید سهام یک ملک، مالکیت آن به نام کدام سهام دار می‌شود، گفت: فرد که اوراق بورس مسکن را خریداری می‌کند، ملک را به صورت مستقیم نمی‌خرد بلکه در کل پروژه سهام دار می‌شود، به عنوان مثال اگر فردی سهام یک پروژه ۴۰ واحدی را خریداری کند در کل پروژه شریک می‌شود و بعد از احداث پروژه روی هر واحد مسکونی براساس موقعیت و امکاناتی دارد قیمت گذاری می‌شود و در نهایت به هر فرد براساس میزان ارزش سهامی که دارد بخشی از ملک اختصاص داده می‌شود.

رئیس اتاق تعاون در پاسخ به این سوال آیا با عرضه مسکن در بورس باعث افزایش ملک نمی‌شود، گفت:برخی اعتقاد دارند که عرضه مسکن در کشور توسط بانک ها تملک می‌شده و مالکان قبلی یا اخذ ۵ درصد از اصل، سود و خسارت تا تاریخ اقاله با اعطای یک سال تنفس و همچنین تسطی ۷ ساله با نرخ سود شورای پول و اعتبار اقدام نمایند.

زالی گفت: در این جلسه مقرر شد بانک ملی نسبت به استرداد واحدهای تملک شده به مالکان قبلی یا اخذ ۵ درصد از اصل، سود و خسارت تا تاریخ اقاله با اعطای یک سال تنفس و همچنین تسطی ۷ ساله با نرخ سود شورای پول و اعتبار اقدام نمایند.

زالی گفت: برخی واحدهای تولیدی در کشور توسط بانک ها تملک می‌شده و مالکان قبلی یا اخذ ۵ عزم جدی برای بازگشایی واحدهای تعطیل داشته و از تمام ظرفیت های قانونی خود برای این موضوع استفاده خواهد کرد.

## ایران در سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶ میلادی) به اتحادیه اوراسیا پیشنهاد ایجاد یک منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه را داد و مورد استقبال قرار گرفت و مطابق موافقت نامه اعضای اتحادیه اوراسیا، ۸۶۲ قلم کالا با پایین‌ترین میزان تعرفه، بین اعضا مبادله می‌شود و ایجاد بازار مشترک در حوزه کشورهای عضو، حذف تدریجی قوانین گمرکی در داخل اتحادیه، برقراری تعرفه خارجی مشترک در میان کشورهای عضو و همافس‌سازی تشریفات گمرکی از مزایا و هدف‌های اتحادیه است.

ایران با این اتحادیه قرار دارند. همکاری با این اتحادیه (از ۱۵ آبان ۱۳۹۸) تا ۳۰ خرداد سال جاری به ۲ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار خیر می‌دهد. این رقم در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد داشته است. گفتنی است کل میزان صادرات ایران به اوراسیا پس از اجرایی شدن موافقتنامه تا ۳۰ خرداد ۹۹ بالغ بر ۶۸۱ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته و کل واردات نیز بالغ بر یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل با رشد ۱۳ درصدی مواجه شده است.

صادرات ایران به اوراسیا در فهرست اقلام ترجیحی اوراسیا به ایران از زمان توافق بین پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران منعقد شد. از آن زمان تا کنون هر روز به میزان همکاری های همه جانبه میان دو طرف افزوده شده است تا حدی که بیماری مرگبار کرونا که تا کنون اقتصاد اکثر قدرت‌های بزرگ جهانی را فلج کرده، نتوانست از این مبادلات بکاهد که این مساله از پایداری تجارت‌هاست. اتحادیه اقتصادی اوراسیا قابلیت توسعه روابط تجاری و اقتصادی با اتحادیه حکایت دارد.

سازمان توسعه تجارت در جدیدترین گزارش خود از افزایش حجم کل تجارت

ایران به اوراسیا و در کالاهای مشمول تخفیف تعرفه، ۷۹ درصد رشد مشاهده می‌شود. از مجموع ۳۳۸۵۱ میلیون دلار صادرات ایران به اوراسیا در اقلام ترجیحی ۴۹۰۷۳ میلیون دلار (معادل ۱۳ درصد صادرات ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اقلام ترجیحی مشمول تخفیف تعرفه) تعرفه شدند. واردات ایران از اوراسیا در فهرست اقلام ترجیحی ایران به اوراسیا، ۸۸۸ میلیون دلار یعنی معادل ۷۹ درصد واردات در اقلامی بوده که هیچ تخفیف تعرفه‌ای به اتحادیه اوراسیا تعلق نگرفته است.

## صرفه جویی ۱۰۰ هزار میلیاردی در مصرف برق

■ **همراهی مردم در مصرف برق از ابتدای اسامال تاکنون منجر به صرفه‌جویی ۵۵۰۰ مگاوات برق شده که ارزش ریالی آن معادل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است.**

**وزیر نیرو افزود: در حال گذاردن آخرین روزهای گرم و شدیداً گرم تابستان هستیم و در این مدت شاهد همکاری بسیار گرم مردم با وزارت نیرو بودیم، به‌طوری‌که اوج بار اسامال نسبت به سال گذشته بیش از یک درصد افزایش نداشت: این در حالیست که در سال‌های قبل اوج بار افزایش حدود ۵ درصد داشت و مجبور می‌شدیم چند هزار مگاوات ستر سرمایه‌گذاری بیشتر برای عبور از اوج بار داشته باشیم.**

مصرف مشترک به ۳۰۰ کیلووات ساعت افزایش یابد. ۱۰۰ کیلووات بعدی دو برابر قیمت محاسبه می‌شود، اما اگر مشترک میزان مصرف خود را کاهش دهد ششامیل پاداش خواهد شد. در واقع این کاهش مصرف موجب صورت حساب آن شخص حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، تعرفه‌های برق به صورت پلکانی محاسبه می‌شود و هرچه میزان مصرف افزایش یابد میزان تعرفه نیز پاداش می‌گیرد.

وی افزود: اگر مشترک ۱۰ درصد میزان مصرف خودش را کاهش دهد، میزان مصرف خود را کاهش دهد، ۲۰۰ کیلووات ساعت میزان



داخلی در بازارهای اوراسیا، شاهد افزایش ۲۳ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی از مرزهای سه گانه استاراد در حاشیه دریاز خوزر و همسایگی جمهوری آذربایجان بوده‌ایم. به گفته «رسول امیدی» مدیرکل گمرک استاراد، بازار تقاضای اوراسیا فرصت بسیار مناسبی را برای صادرات کالاها و ارزآوری ایجاد و بازرگانان از این ظرفیت و فرصت باید به خوبی استفاده کنند. وی اعلام کرد

میزان مبادلات تجاری در سه ماه نخست اسامال با ۱۰۲ درصد رشد نسبت به دوره مشابه سال گذشته مواجه شده است. از دیگر سسو آمارها نشان می‌دهد در سه ماه نخست اسامال نسبت به مدت مشابه پارسال به سبب افزایش تجارت برون‌مرزی و نقش آفرینی تولیدکنندگان و بازرگانان

بر اینکه از مشترکان کم مصرف فصل تابستان تجلیل می‌شود، پاداش خوش مصرفی به مشترکان در فصل زمستان نیز تعلق می‌گیرد.

به گفته وی در سسال گذشته ۱۰۶ میلیارد تومان برای تشویق مشترکان خوش مصرف هزینه شد، اسامال هم برای این دست مشترکان، الگوهای تشویقی در نظر گرفته شده، ضمن این که با تصویب هیئت وزیران از مشترکان خوش مصرف فصل زمستان هم، تقدیر می‌شود.

وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود فصل زمستان سردی در پیش باشد و در همین راستا برای مشترکانی که در مصرف برق دستگاه‌های گرمایشی بهینه‌عمل کنند، پاداش در نظر گرفته شده است.

وزیر نیرو افزود: در حال گذاردن آخرین روزهای گرم و شدیداً گرم تابستان هستیم و در این مدت شاهد همکاری بسیار گرم مردم با وزارت نیرو بودیم، به‌طوری‌که

مصرف مشترک به ۳۰۰ کیلووات ساعت افزایش یابد. ۱۰۰ کیلووات بعدی دو برابر قیمت محاسبه می‌شود، اما اگر مشترک میزان مصرف خود را کاهش دهد ششامیل پاداش خواهد شد. در واقع این کاهش مصرف موجب صورت حساب آن شخص حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، تعرفه‌های برق به صورت پلکانی محاسبه می‌شود و هرچه میزان مصرف افزایش یابد میزان تعرفه نیز پاداش خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان خبر داد:

### نشت یابی ۳۶۰۰ کیلومتر خطوط لوله گاز استان هرمزگان

های CPS بازرسی دوره ای از آن ها انجام و موارد قابل اصلاح به واحد های ذی ربط ابلاغ شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان افزود: در سسال ۹۸ و با هماهنگی هایی که انجام شد، موفق به برگزاری ۴ دوره آموزشی تخصصی در زمینه پوشش، حفاظت کاتدی و سیستم ارتینگ جهت ارتقای سطح اطلاعات فنی کارکنان شرکت گاز استان هرمزگان در واحدهای مختلف شدیم.

این مقام مسئول تصریح کرد: در زمینه عملکرد نشت یابی در سال۹۸ نیز می توان قطعی گاز در صنایع استراتژیک در سطح استان شوم. وی افزود: در حوزه نشت یابی نیز با ارتقای نرم افزار نشت یابی از طریق ایجاد دسترسی نرم افزار سه واحد بهره برداری، امکان اعلام نشت درجه ۱ و درجه ۲ به صورت آنلاین جهت بالابردن سرعت انجام رفغ نشت و همچنین حذف مکاتبات پیرامون این موضوع را در بر خواهد داشت و همچنین استفاده از نقشه های سه بعدی ایزومتریک ایستگاه ها با نرم افزار solid

مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان در این مراسم با بیان اینکه همه افزایش قیمت‌ها در بهار اسامال صرفاً به حکم وظیفه نظر کارکنانسی خود را در خصوص آثار احتمالی ناخوشایند این روش تأمین بوجه، گزارش کرده بود. همتی گفت: بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای کنترل میان مدت و بلندمدت رشد متغیرهای پولی و مدیریت نرخ سود، برای کنترل ومهار تورم به کار گرفته است و با وجود تمامی موانع و محدودیت‌ها از همه ابزارهای خود برای تحقق تورم هدف گذاری شده، بهره، برای یک سال آینده استفاده می‌کند. قضاوت در خصوص عملکرد بانک مرکزی، بایستی در چارچوب محیط اقتصاد کلان و شوک‌های وارده به اقتصاد و همچنین بر مبنای ابزارها، اختیارات و درجه استقلال بانک مرکزی باشد. خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه ملی، جهت تأمین کسری بوجه

تبعات برداشت از صندوق توسعه را به دولت هشدار داده بودیم

توسط بانک مرکزی (آنچه‌آن که در بوجه سال۹۸ تکلیف شد) در شرایط تحریمی، تأمین کسری بوجه از محل پایه پولی است. این روش، در کوتاه مدت، همانند استقراض از بانک مرکزی خواهد بود. لذا، بانک مرکزی به حکم وظیفه نظر کارکنانسی خود را در خصوص آثار احتمالی ناخوشایند این روش تأمین بوجه، گزارش کرده بود. همتی گفت: برای تأمین کسری بوجه از طریق فروش سهام دولتی و نیز انتشار اوراق بدهی به کار گرفته است، در شرایط تداوم فشار حداکثری، روش‌های مناسبی برای تأمین منابع لازم از نقدینگی موجود در جامعه و بدون فشار به پایه پولی است و در صورت

معاون وزیر راه و شهرسازی:

معاون وزیر راه و شهرسازی در مجلس در حال بررسی است، چنانچه زودتر عملیاتی و ابلاغ شوند حتما روی بازار مسکن و کنترل قیمت ها، تاثیر می‌گذارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این مطلب که بازار مسکن در شرایط فعلی اقتصادی متأثر از بازارهای مجاورش چارچوب محیط اقتصاد کلان و شوک‌های واقعی مسکن، میانگین قیمت هر مترمربع واحد آپارتمانی مسکونی پایتخت در تیر اسامال نسبت به خرداد افزایش در حدود ۲ میلیون تومانی را تجربه کرد.

است، چه پیشنهادهای دولت و چه طرح هایی که در مجلس در حال بررسی است، چنانچه زودتر عملیاتی و ابلاغ شوند حتما روی بازار مسکن و کنترل قیمت ها، تاثیر می‌گذارد. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این مطلب که بازار مسکن در شرایط فعلی اقتصادی متأثر از بازارهای مجاورش چارچوب محیط اقتصاد کلان و شوک‌های واقعی مسکن، میانگین قیمت هر مترمربع واحد آپارتمانی مسکونی پایتخت در تیر اسامال نسبت به خرداد افزایش در حدود ۲ میلیون تومانی را تجربه کرد.

## اقتصاد کیش



می‌شوند.

ایران در سال ۱۳۹۵ (۲۰۱۶ میلادی) به اتحادیه اوراسیا پیشنهاد ایجاد یک منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه را داد و مورد استقبال قرار گرفت و مطابق موافقت نامه اعضای اتحادیه اوراسیا، ۸۶۲ قلم کالا با پایین‌ترین میزان تعرفه، بین اعضا مبادله می‌شود و ایجاد بازار مشترک در حوزه کشورهای عضو، حذف تدریجی قوانین گمرکی در داخل اتحادیه، برقراری تعرفه خارجی مشترک در میان کشورهای عضو و همافس‌سازی تشریفات گمرکی از مزایا و هدف‌های اتحادیه است.

ایران با این اتحادیه قرار دارند. همکاری با این اتحادیه (از ۱۵ آبان ۱۳۹۸) تا ۳۰ خرداد سال جاری به ۲ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار خیر می‌دهد. این رقم در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد داشته است. گفتنی است کل میزان صادرات ایران به اوراسیا پس از اجرایی شدن موافقتنامه تا ۳۰ خرداد ۹۹ بالغ بر ۶۸۱ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل با رشد ۱۷ درصدی مواجه شده است.

صادرات ایران به اوراسیا در فهرست اقلام ترجیحی اوراسیا به ایران از زمان توافق بین پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران منعقد شد. از آن زمان تا کنون هر روز به میزان همکاری های همه جانبه میان دو طرف افزوده شده است تا حدی که بیماری مرگبار کرونا که تا کنون اقتصاد اکثر قدرت‌های بزرگ جهانی را فلج کرده، نتوانست از این مبادلات بکاهد که این مساله از پایداری تجارت‌هاست. اتحادیه اقتصادی اوراسیا قابلیت توسعه روابط تجاری و اقتصادی با اتحادیه حکایت دارد.

سازمان توسعه تجارت در جدیدترین گزارش خود از افزایش حجم کل تجارت ایران به اوراسیا و در کالاهای مشمول تخفیف تعرفه، ۷۹ درصد رشد مشاهده می‌شود. از مجموع ۳۳۸۵۱ میلیون دلار صادرات ایران به اوراسیا در اقلام ترجیحی ۴۹۰۷۳ میلیون دلار (معادل ۱۳ درصد صادرات ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا در اقلام ترجیحی مشمول تخفیف تعرفه) تعرفه شدند. واردات ایران از اوراسیا در فهرست اقلام ترجیحی ایران به اوراسیا، ۸۸۸ میلیون دلار یعنی معادل ۷۹ درصد واردات در اقلامی بوده که هیچ تخفیف تعرفه‌ای به اتحادیه اوراسیا تعلق نگرفته است.

مصرف مشترک به ۳۰۰ کیلووات ساعت افزایش یابد. ۱۰۰ کیلووات بعدی دو برابر قیمت محاسبه می‌شود، اما اگر مشترک میزان مصرف خود را کاهش دهد ششامیل پاداش خواهد شد. در واقع این کاهش مصرف موجب صورت حساب آن شخص حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد، تعرفه‌های برق به صورت پلکانی محاسبه می‌شود و هرچه میزان مصرف افزایش یابد میزان تعرفه نیز پاداش می‌گیرد.

وی افزود: اگر مشترک ۱۰ درصد میزان مصرف خودش را کاهش دهد، میزان مصرف خود را کاهش دهد، ۲۰۰ کیلووات ساعت میزان



work و برقراری ارتباط بین سامانه GIS و نرم افزار نشت یابی بمنظور ارتقای انجام نشت یابی شبکه، اشعاب و ایستگاه های شرکت گاز استان هرمزگان نیز را میتوان یکی دیگر از اهداف این واحد در سال ۱۳۹۹ بر شمرد.

حمزوی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از تلاش های بی وقفه پرسنل بازرسی فنی و نشت یابی و همکاری شایسته سایر واحدها و با این خاطر نشان کرد: در خصوص تمامی موارد ذکر شده، لازم می‌دانم به پاس تلاش‌های مستمر همکارانم در این واحد که در راستای پیشرفت روزافزون و مطابق چشم انداز شرکت گاز استان هرمزگان گام بر می‌دارند، تقدیر و تشکر می‌کنم.



همه افزایش قیمت‌ها در بهار اسامال، صرفاً به رشد پایه پولی و نقدینگی مربوط نمی‌شود. افزایش انتظارات تورمی، متأثر از عوامل غیرپولوی و عملکرد سایر بازارها نیز در افزایش فشارهای تورمی نقش داشته‌اند.



خرداد اسامال هر مترمربع واحد مسکونی آپارتمانی در پایتخت با قیمت بیش از ۱۹ میلیون تومان معامله شد که این رقم در تیر به حدود ۲۱ میلیون تومان، افزایش یافت.

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

**گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد:

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد: تسهیل شرایط بازگشت تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد: تسهیل شرایط بازگشت تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد: تسهیل شرایط بازگشت تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور اعلام کرد: تسهیل شرایط بازگشت تولیدی تملک شده به صاحبان اصلی

روزنامه